販売名変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、医療事故防止対策等の観点から、下記の弊社製品につきまして販売名を

変更致しましたので、ご案内申し上げます。

なお、在庫の関係から、新販売名品（販売名変更品）がお手元に届きますまでに遅速が

生じますが、何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。          謹白

記

１．販売名変更対象品目

旧販売名（変更前） 新販売名（変更後）

アドカルAC静注100mg カルバゾクロムスルホン酸Na静注 100mg「日新」

アニミングシロップ0.04%
d-クロルフェニラミンマレイン酸塩シロップ 0.04%

「日新」

ソプレロール錠10mg 一硝酸イソソルビド錠10mg「日新」

ソプレロール錠20mg 一硝酸イソソルビド錠20mg「日新」

デキサメサゾンエリキシル0.01%「ニッシン」 デキサメタゾンエリキシル0.01%「日新」

メコラミンカプセル250μg メコバラミンカプセル250μg「日新」

◆新販売名品（販売名変更品）：2019年6月 14日薬価基準収載

２．旧販売名品の薬価基準経過措置期間

   2020年 3月 31日まで

３．新販売名品(販売名変更品)の出荷開始予定時期

＜新販売名＞ ＜包装規格＞ ＜出荷開始予定時期＞

カルバゾクロムスルホン酸 Na 静注 100mg「日新」 20mL×50A 2019 年 8 月上旬

d-クロルフェニラミンマレイン酸塩シロップ 0.04％「日新」 500mL 2019 年 7 月上旬

一硝酸イソソルビド錠 10mg「日新」 バラ 100 錠 2019 年 9 月上旬

一硝酸イソソルビド錠 20mg「日新」
PTP100 錠 2019 年 6 月中旬

PTP1000 錠 2019 年 9 月上旬

デキサメタゾンエリキシル 0.01％「日新」 500mL 2019 年 6 月下旬

メコバラミンカプセル 250μg「日新」
PTP1000 カプセル 2019 年 9 月中旬

バラ 500 カプセル 2019 年 7 月下旬

※販売名変更に伴う包装仕様変更等の詳細につきましては、製品毎に別途ご案内を予定しております。

以上

2019 年 6 月

販売名変更品 各種コード一覧（2019 年 6 月 14 日 薬価基準収載）

＊新販売名品の JAN コードは包装箱に記載しておりません。

旧販売名 新販売名

販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT 番号

販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード＊
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT 番号

アドカル AC 静注 100mg

①3321401A4211

②3321401A4211

③620007169

20mL×50A 4987447362228

④(01)04987447362747

⑤(01)14987447362225

⑥1080209010301

カルバゾクロムスルホン酸 Na 静注

100mg「日新」

①3321401A4270

②3321401A4270

③620802001

20mL×50A 4987447362327

④(01)04987447362648

⑤(01)14987447362324

⑥1080209010401

アニミングシロップ 0.04％

①4419002Q1117

②4419002Q1117

③620936001

500mL 4987447155110

④(01)04987447155936

⑤(01)14987447155117

⑥1093605010102

d-クロルフェニラミンマレイン酸塩

シロップ 0.04％「日新」

①4419002Q1141

②4419002Q1141

③620936002

500mL 4987447155219

④(01)04987447155837

⑤(01)14987447155216

⑥1093605010201

ソプレロール錠 10mg

①2171023F1058

②2171023F1058

③622005701

バラ 100 錠 4987447516003

④(01)04987447516942

⑤(01)14987447516000

⑥1200577010101

一硝酸イソソルビド錠 10mg「日新」

①2171023F1104

②2171023F1104

③622005702

バラ 100 錠 4987447516102

④(01)04987447516843

⑤(01)14987447516109

⑥1200577010201

ソプレロール錠 20mg

①2171023F2062

②2171023F2062

③610463095

PTP100 錠 4987447264010

④(01)04987447264911

⑤(01)14987447264017

⑥1147155010101
一硝酸イソソルビド錠 20mg「日新」

①2171023F2143

②2171023F2143

③621471501

PTP100 錠 4987447264119

④(01)04987447264812

⑤(01)14987447264116

⑥1147155010301

PTP1000 錠 4987447264034

④(01)04987447264911

⑤(01)14987447264031

⑥1147155010102

PTP1000 錠 4987447264133

④(01)04987447264812

⑤(01)14987447264130

⑥1147155010302

デキサメサゾンエリキシル 0.01％

「ニッシン」

①2454002S1149

②2454002S1149

③620008651

500mL 4987447256114

④(01)04987447256930

⑤(01)14987447256111

⑥1052138020102

デキサメタゾンエリキシル 0.01％

「日新」

①2454002S1157

②2454002S1157

③620521302

500mL 4987447256213

④(01)04987447256831

⑤(01)14987447256210

⑥1052138020201

メコラミンカプセル 250μg

①3136004M1165

②3136004M1165

③620003626

PTP1000 カプセル 4987447374030

④(01)04987447374917

⑤(01)14987447374037

⑥1070880120101
メコバラミンカプセル 250μg「日新」

①3136004M1173

②3136004M1173

③620708812

PTP1000 カプセル 4987447374139

④(01)04987447374818

⑤(01)14987447374136

⑥1070880120301

バラ 500 カプセル 4987447374054

④(01)04987447374948

⑤(01)14987447374051

⑥1070880120201

バラ 500 カプセル 4987447374153

④(01)04987447374849

⑤(01)14987447374150

⑥1070880120401